## (公財)日本ソフトボール協会

## 第3種公式記録員認定会要項

1. 主 催 (公財)日本ソフトボール協会

2. 主 管 兵庫県ソフトボール協会

3. 日 時 2024(令和6)年 5月26日(日) 9時10分~17時(予定)

4. 会場神戸市生涯学習支援センター(コミスタ神戸) 北棟3階ふきあい分室会議室

〒651-0076 兵庫県神戸市中央区吾妻通4-1-6

(駐車場はありません。近くのコインパーキングをご利用ください。)

5. 受験資格 公式記録員を目指す初心者、及びチーム関係者で所属支部協会長の推薦を得た者。

6. 時 程 9時10分~ 9時20分 受付

9時40分~ 9時50分 ルール1 記録に関する規程

9時50分~12時00分 ルール2 統一記号と記帳ルール「スコアリングマニュアル」より

12時00分~13時00分 昼食、休憩

13時00分~14時00分 演習問題

14時00分~16時30分 記帳実習(スコアカードの記帳、入門編、初級)

16時30分~16時40分 閉講式

7. 認定委員 兵庫県ソフトボール協会、認定役員 兵庫県ソフトボール協会、記録委員会

8. 受 験 料 一 般 (受験料: 2,000円 認定料: 2,000円 登録料: 3,800円)

合 計 ¥7,800円

中、高生 (受験料: 1,000円 認定料: 1,000円 登録料: 2,000円)

合 計 ¥4,000円

申込みと同時に下記宛て郵便振り込みで納入して下さい。

01100-5-35143 兵庫県ソフトボール協会

振込用紙通信欄に、『振り込み者氏名』と『第3種公式記録員認定会受験料』と必ず明記してください。

尚、欠席の方は、認定料・登録料はお返しいたします。(連絡必要です。)

9. 携 行 品 2024年度ルールブック、競技者必携、スコアリングマニュアル第5版、筆記用具一式注)ルールブック・競技者必携・スコアリングマニュアル第5版等、お持ちでない方は支部協会で借用か、無理な場合は早い目にご連絡ください。少数なら用意いたします。

服装:記録員に適した服装(特に定めた規定はありません)。

10. 申 込 先 令和6年 5月19日(日)までにお申し込み下さい。(支部でまとめて押印のうえ郵送のこと)

〒651-0076 神戸市中央区吾妻通4-1-6 神戸市生涯学習支援センター内 兵庫県ソフトボール協会

別紙「第3種公式記録員認定会申込書」に必要事項を記入のうえ(役員歴・記録員歴など特に記載事項の無い場合は空欄もしくは「特になし」としてください。合否に特に関係はありません)、所属支部ソフトボール協会長印(高校の場合は校長印)を押印のうえ支部でまとめて郵送ください。 支部協会長印の無い申込書は受付いたしません。

11. そ の 他 : 結果は、後日連絡いたします。

合格者には、日本ソフトボール協会より認定証を授与します。

※不明な点がありましたら下記までお問い合わせ下さい

兵庫県ソフトボール協会 事務局 Tel 078-261-8410 月・水・金曜日午後 1 時~4 時